℣. Portae Ierusalem ex sapphiro et smaragdo aedificabuntur, et ex lapide pretioso omnis circuitus muri eius.

**Et. Gloria Patri. Et.**

**Bened.** Ad societátem.

### Lectio ix

**A**d hoc enim Christus advenit, ut ex lignis non poma, sed homines nascentur. Legimus alibi: Cum esses sub arbore fici, vidi te. Ergo Nathanael sub arbore, hoc est, supra radicem, quia iustus; radix enim sancta. Sub arbore tamen Natha-

nael, quia sub Lege: Zachaeus supra arborem, quia supra Legem. Ille Domini occultus defensor, hic publicus prædicator. Ille adhuc Christum ex Lege quaerebat: iste iam supra Legem relinquebat sua et Dominum sequebatur.

Te Deum laudamus.

### Die 20 Octobris S. WENDELINI Abbatis Commemoratio

**Ad Laudes ant.:** Similábo eum \* viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

℣. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. ℟. Stolam glóriæ índuit eum.

### Oratio

**I**ntercéssio nos, quaesumus, Dómine, beáti Wendelíni Abbátis comméndet: ut quod nostris méritis non valémus, eius patrocínio assequámur. Per Dóminum.

Die 31 Octobris  
S. WOLFGANGI  
Episcopi et Confessoris  
III classis

AD MATUTINUM  
Bened. Ad societatem.

Lectio iii

**W**olfgangus, liber suevigena, cum celebri schola Reichienauensi esset excultus, scholastici et subinde decani Trevirensis strenue fungebatur officio. Monasticam vitam amplecturus, in Einsiedlense coenobium secessit, scholamque dirigere destinatus est. Ibidem et ordine presbyteratus a sancto Udalrico, episcopo Augustano, auctus est, quem paucis annis post, iamiam in episcopatum evectus, exsequiis prosequi debuit. Animarum enim zelo in Pannoniam provectus, brevi revocatus et episcopus Ratisbonensis electus erat, anno salutis nongentesimo septuagesimo secundo. Integerrimi animi vir, posthabito suae ecclesiae commodo, sicut Bohemis

libentissime concessit, ut Pragae proprius institueretur episcopus, ita sancti Emmerami monasterium, restitutis proventibus, ab administratione episcopali seiunxit. Dux Bavariae eum moderatorem constituit filii sui Henrici, qui posterius dia demati imperiali coronam sanctitatis addidit. Pietatis et aequitatis operibus dives, spiritu vaticinationis insignitus, venerabilis praesul, postquam per annos fere viginti duos Ratisbonensem rexerat ecclesiam, migravit ad Dominum.

Te Deum laudamus.

**Ad Laudes** ¶. Iustum deduxit.

**Ad Bened. ant.** Euge, serve bone.

Oratio

**D**eus, qui nobis æternæ salutis beatum Wolfgangum Episcopum ministrum tribuisti: præsta, quae sumus, ut quem doctorem vitae habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Per Dominum.